

Editöre Mektup

Letter to the Editor

NEŞET KÖKSAL

Kafkas Üniversitesi Tıp Fakültesi Genel Cerrahi Anabilim Dalı, Kars-Türkiye

Anahtar Kelimeler: Kabızlık, Anorektal Manometri *Key words:* Constipation, Anorectal Manometry
Letter to the Editor

Sayın Editör,

Kolon&Rektum Hastalıkları Dergisinin 22. volüm, 4. sayısında Aykut Soyder ve Hedef Özgün tarafından yazılan ‘Dev fekalom saptanan 16 yaşında erkek hasta: ‘Olgu sunumu’ başlıklı makaleyi ilgi ile okudum. Yine aynı sayıda EBSQ sınavlarına hazırlık amacıyla Aras Emre Canda ve Cem Terzi tarafından yazılan, kabızlık ve fekal inkontinens’in nedenleri konusunda yararlı bilgiler içeren ‘Anorektal Manometri’ başlıklı makaleyi de zevkle okudum. Birbiri ile ilişkilendirilebilecek bu iki makalenin aynı sayıda yayınlanması nedeniyle aşağıdaki düşüncelerimi sizlerle paylaşmak istedim.

Dev fekalomla ilgili makalede yazarlar bu duruma neden olan hastalıklar olarak Hirschsprung hastalığı, psikiyatrik bozukluklar, Chagas hastalığı gibi nedenleri belirtmişlerdir. Megakolon/megarektum fekalom’un sonucu olabildiği fekalom’un nedeni de olabilir. Doğumsal bir hastalık olan Hirschsprung hastalığında belirtiler genellikle doğum sonrası ve bebeklik döneminde başlar. Hirschsprung hastalığının hafif bir formu olan kısa segment Hirschsprung hastalığında belirtiler bazen daha geç yaşlarda ve hatta erişkin yaşlarda başlayabilir. Sunulan hastanın yaşının 16 ve yakınmalarının 2 yıldır olması, beslenme ve yaşam tarzı değişiklikleri sonucunda 4 yıllık takipte şikayetlerinin olmaması nedeniyle, yazarlar sanıyorum Hirschsprung hastalığını düşünmediler.

Derginizin aynı sayısında yayınlanan ‘anorektal manometri’ başlıklı yazıda da vurgulandığı gibi, Hirschsprung hastalığında RAİR’in (rektoanal inhibitör refleksi) olmaması tanı açısından oldukça anlamlıdır.

Sunulan hastanın 4 yıllık takibinde bir sorun yaşanmaması nedeniyle bu hasta için anorektal manometrik tetkik gerekliliği tartışmalı olmakla birlikte, kabızlığın nedeni ve ayırıcı tanıda anorektal manometrik tetkik’in yararlı bilgiler sağlayabileceğine dikkat çekmek istedim.

Saygılarımla.

Başvuru Tarihi: 08.02.2013, Kabul Tarihi: 12.02.2013

✉ Dr. Neşet Köksal

Kafkas Üniversitesi Tıp Fakültesi 36200 Kars - Türkiye

Tel: 0532.4170516

e-mail: neskoksal@gmail.com

Kolon Rektum Hast Derg 2013;23:59